
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673   53Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº 798-GAB/PRES.
BELÉM, 02 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE n° 33.111 de 19.04.2016 a contar de 01.01.2015 e art. 
205 da Lei nº 5.810/94;Considerando o Memorando nº 09/
CSIND8 de 26.07.2018, despachos da ASPAD de 31.07.2018 
e do Presidente da FASEPA de 02.08.2018;RESOLVE:Art. 1º. 
DESIGNAR que a servidora IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA 
ROCHA, monitora, matrícula nº 54194855/1, SUBSTITUA a 
servidora FRANCIMAR SOARES FRANCO, psicóloga, matrícula 
nº 3198901/1, nos atos apuratórios da Sindicância nº 12/2018 
(Processo nº 2017/437332), haja vista encontrar-se em gozo de 
licença prêmio no período de 06.08 a 04.09.2018.Art. 2º. Esta 
Portaria entra em vigor a partir de 06.08.2018 com a publicação 
no Diário Ofi cial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.
Presidente da FASEPA.

 PORTARIA Nº 799-GAB/PRES.
BELÉM, 02 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE n° 33.111 de 19.04.2016 a contar de 01.01.2015 e art. 
205 da Lei nº 5.810/94; Considerando o Memorando nº 12/
CSIND8 de 26.07.2018, despachos da ASPAD de 31.07.2018 
e do Presidente da FASEPA de 02.08.2018;RESOLVE:Art. 
1º. DESIGNAR que o servidor PEDRO PAULO COELHO DE 
ALMEIDA, psicólogo, matrícula nº 3206459/2, SUBSTITUA a 
servidora FRANCIMAR SOARES FRANCO, psicóloga, matrícula 
nº 3198901/1, nos atos apuratórios da Sindicância nº 14/2018 
(Processo nº 2017/389910), haja vista encontrar-se em gozo de 
licença prêmio no período de 06.08 a 04.09.2018.Art. 2º. Esta 
Portaria entra em vigor a partir de 06.08.2018 com a publicação 
no Diário Ofi cial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.
Presidente da FASEPA.

 PORTARIA Nº 800-GAB/PRES.
BELÉM, 02 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE n° 33.111 de 19.04.2016 a contar de 01.01.2015 e art. 
205 da Lei nº 5.810/94; Considerando o Memorando nº 12/
CSIND 8 de 26.07.2018, despachos da ASPAD de 31.07.2018 
e do Presidente da FASEPA de 02.08.2018;RESOLVE:Art. 1º. 
DESIGNAR que o servidor BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB, 
agente administrativo, matrícula nº 80845168/1, SUBSTITUA 
a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, agente 
administrativo, matrícula nº 54180675/2, nos atos apuratórios 
da Sindicância nº 14/2018 (Processo nº 2017/389910), haja 
vista encontrar-se em gozo de férias no período de 16.07 a 
14.08.2018.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 
06.08.2018 com a publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.Presidente da FASEPA.

 PORTARIA Nº 801-GAB/PRES.
BELÉM, 02 DE AGOSTO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE n° 33.111 de 19.04.2016 a contar de 01.01.2015 e art. 
205 da Lei nº 5.810/94;Considerando o Memorando nº 39/
CPAD4 de 26.07.2018, despachos da ASPAD de 31.07.2018 
e do Presidente da FASEPA de 02.08.2018;RESOLVE:Art. 1º. 
DESIGNAR que a servidora REGINA FERNANDES MONTEIRO, 
pedagoga, matrícula nº 5686423/1, SUBSTITUA a servidora 
FRANCIMAR SOARES FRANCO, psicóloga, matrícula nº 
3198901/1, nos atos apuratórios do PAD nº 04/2018 (Processo 
nº 2018/156956), haja vista encontrar-se em gozo de licença 
prêmio no período de 06.08 a 04.09.2018.Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor a partir de 06.08.2018 com a publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE.SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.Presidente da 
FASEPA.

Protocolo: 345609

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
29- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 415/2017
PARTES: FASEPA E MARCELO ANDERSON REIS DOS ANJOS
MATRICULA: 5935781/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Sideral
ADMISSÃO: 09.08.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 31.07.2018
28- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 543/2017
PARTES: FASEPA E PEDRO PEREIRA DE ALMEIDA JUNIOR
MATRICULA: 5937842/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CESEM
ADMISSÃO: 26.10.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 26.07.2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 345773

.

.

ERRATA
.

SOLICITAÇÃO: MEMO. Nº 0135/2018-GRH/
FASEPA DE 02/08/2018

PUBLICAÇÃO DOE: nº DOE 33649 de 04/07/2018
PROTOCOLO:
ADMISSÃO: 25.06.2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 192/2018
PARTES: FASEPA E SHARLENE LILIAN RATIS DA SILVA 
CANTANHEDE
ONDE LE-SE OFÍCIO: 0291/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/99616 - Autorizo/2018 de 18/04/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 0436/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/151334 - Autorizo/2018 de 28/05/2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 240/2018
PARTES: FASEPA E MARCIA CRISTIANA DOS SANTOS PANTOJA
ONDE LE-SE CARGO: Pedagoga
LEIA-SE CARGO: Tecnico Social
ONDE LE-SE OFÍCIO: 3504/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/547190 - Autorizo/2017 de 10/01/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 0292/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/100543 - Autorizo/2018 de 18/04/2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 239/2018
PARTES: FASEPA E ALESSANDRA BARROS AMORIM
ONDE LE-SE OFÍCIO: 3379/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/491488 - Autorizo/2017 de 04/04/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 0291/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/99616 - Autorizo/2018 de 18/04/2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 196/2018
PARTES: FASEPA E THILIANE MELO DA SILVA ALVES FERREIRA
ONDE LE-SE CARGO: Psicólogo
LEIA-SE CARGO: Tecnico Social
ONDE LE-SE OFÍCIO: 3379/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/491488 - Autorizo/2017 de 04/04/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 3395/2017-GRH/FASEPA - Processo 
2017/497037 - Autorizo/2018 de 04/04/2018
PUBLICAÇÃO DOE: nº DOE 33651 de 06/07/2018
PROTOCOLO:
ADMISSÃO: 06.07.2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 319/2018
PARTES: FASEPA E JONATHAS RODRIGUES DE SOUZA
ONDE LE-SE OFÍCIO: 0292/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/100543 - Autorizo/2018 de 18/04/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 0436/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/151334 - Autorizo/2018 de 28/05/2018
ADMISSÃO: 03.07.2018
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 272/2018
PARTES: FASEPA E DAVI ELI LIMA SILVA
ONDE LE-SE CARGO: Monitor
LEIA-SE CARGO: Auxiliar Social
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 260/2018

PARTES: FASEPA E REGINA CELIA MENDES DOS SANTOS
ONDE LE-SE OFÍCIO: 0292/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/100543 - Autorizo/2018 de 18/04/2018
LEIA-SE OFÍCIO: 0436/2018-GRH/FASEPA - Processo 
2018/151334 - Autorizo/2018 de 28/05/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 345785

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 999, DE 03 DE AGOSTO DE 2018
PROCESSO Nº 345362/2018.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, 
locomoção e hospedagem de adolescentes, custodiado no CIAM/
BELÉM, durante viagem ao município de      BREVES/PA, no 
período de 07/08/2018 a 09/08/2018.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 
60,00
Natureza da Despesa: 339033 – Consumo (locomoção) – R$ 
50,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 
60,00
SERVIDOR: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICOLOGA, Matricula 
5911059/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 345681
PORTARIA  997-SUPRIMENTO DE FUNDOS– DO DIA 

03/08/2018

OBJETIVO : Cobrir despesas de pequeno vulto  com alimentação 
e Hospedagem  de  adolescente custodiado  no CIAM BELEM 
(Proc. 345354/2018-Mem.1300/2018)
PROGRAMA DE TRABALHO :08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE:68-8394 – AÇÃO : 231208
 FONTE DE RECURSO:0101
NATUREZA DE DESPESA:339030-R$80,00-(ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DE DESPESA:339039-R$60,00-(HOSPEDAGEM)
SERVIDOR(A):DENISE NOBRE DINIS
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA:5494828/2
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO :VISEU/PA
PERIODO DA VIAGEM: 06 A 07/08/2018
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB:04 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTA:05 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS : SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 345668

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 998, DE 03 DE AGOSTO DE 2018.
PROCESSO Nº 345362/2018.

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes supra, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA
PERÍODO: 07/08/2018 a 09/08/2018. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICOLOGA, 
Matricula 5911059/2, BRUNO PINA PORTAL, MONITOR, Matricula 
5938401/1 e VALDECIR DOS SANTOS CASTILHO, MONITOR, 
Matricula 8052212/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 345676
PORTARIA: 996- DO DIA 03/08/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc. 
345354/2018-Mem 1300/2018-CIAM BELEM)
SERVIDOR: DENISE NOBRE PONTES DINIZ
CARGO:PSICOLOGO- MATRICULA: 57194828/2
SERVIDOR: JOSE GABRIEL FERREIRA SILVA
CARGO: MONITOR    -  MATRICULA: 57224338/ 3
SERVIDOR : ERIC DAVID MIRANDA NASCIMENTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571233/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:VISEU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 07/08/2018   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 345656


